
［受付時間］平日9：00～17：00 ※但し、銀行休業日は除きます。
0120-184-825

十八カードの合併（予定） および
UC（VISA/Masterブランド）カード
お取扱い終了のご案内

謹啓　時下益々ご清栄のこととお喜び申しあげます。

平素は弊行カードをご利用いただきありがとうございます。

　さて、弊行関連会社の株式会社十八カードは、2022年4月1日（金）をもって株式会社FFGカード

との合併を予定しております。また、2022年4月30日以降に到来する有効期限をもちまして、

株式会社十八カードで取扱いのUCカード（VISA/Master）会員業務のお取扱いを終了させていた

だくこととなりました。会員の皆さまには、永らくご愛顧賜りましたことを厚く御礼申しあげます。

　尚、カード有効期限内につきましては会員の皆さまにこれまでと変わりなくお持ちのカードを

ご利用いただけますよう、2022年4月1日以降は｢株式会社十八カード｣に代わり｢株式会社FFG

カード｣にてお取扱いをさせていただきます。

　誠に恐縮ではございますが｢合併｣ならびに｢お取扱い終了｣に伴い、ご留意賜りたい点がござ

いますので、内容をご確認いただきますようお願い申しあげます。

　永らくご利用いただきました会員の皆さまにはお手数ならびにご不便をおかけいたしますが、

何とぞご理解賜りますようお願い申しあげます。

　万一、本状と行き違いにカードを解約された場合等は何とぞご容赦ください。

株式会社 十八親和銀行　営業推進部　UCカードセンター
全般的な

お問い合わせ



合併についてご留意賜りたい点

十八カードとFFGカードの合併は、2022年4月1日（金）を予定しております。

ご利用代金のお振替をする会社が次のとおり変更となります。

カード有効期限内につきましては、現在ご利用いただいている十八カードの各種サービス、機能、国内外での加盟店
利用はこれまでと変更ございません。

現在お持ちのカードをそのままご利用ください。カード番号についても変更はございません。カード有効期限までは
そのままご利用いただけます。

ご退会を希望される場合は、ご本人さまから最寄りの十八親和銀行窓口へご連絡ください。

お振替日

2022年3月7日お振替分まで

2022年4月5日以降お振替分

収納企業

株式会社 十八カード

株式会社 FFGカード

通帳への記載内容

ｼﾞｭｳﾊﾁｶｰﾄﾞ

FFGｶｰﾄﾞ UC

1 カード会社の合併について

2 収納企業の変更について

3 各種サービスについて

4 カード券面・カード番号について

5 ご退会について

※株式会社FFGカードが株式会社十八カードの業務を引き継ぎ、カード有効期限内はこれまでどおりお取扱いさせていただきます。

泫VISA/Masterブランドが対象です。カードデザインは一部デザインを掲載しております。



お取扱い終了についてご留意賜りたい点

1

2
2022年4月末（カード表面の有効期限表記例：04/22）以降に有効期限が到来するカードにつきましては、更新手続き
は行わず、新しい〈18〉ICキャッシュ&クレジットカードを発行いたしません。2022年3月末（カード表面の有効期限
表記例：03/22）までに有効期限が到来するカードにつきましては、これまでどおり更新カードを発行いたします。
その場合、更新後の有効期限まで更新カードのご利用が可能です。有効期限を経過したカードにつきましては、会員
さまにて破棄をお願いいたします。

※更新後のカードは銀行登録上の住所に送付いたしますが転送不可となっておりますので、転居される場合は必ず、銀行の住所変更手続きを
行っていただきますようお願いいたします。

カード取扱い終了日

有効期限更新手続きについて

お持ちのカード有効期限

2022年3月以前
（カード表面の有効期限表記例：03/22）

2022年4月以降
（カード表面の有効期限表記例：04/22）

更新手続き・カードの発行

更新カードを発行いたします

〈18〉ICキャッシュ&クレジットカードを発行いたしません
※一般的なキャッシュカードを発行いたします。

2022年4月末（カード表面の有効期限表記例：04/22）以降に有効期限が到来するカードにつきましては、有効期限の
経過後は、すべての機能（ショッピング・キャッシング・カードローン）がご利用いただけなくなります。家族カード・ETC
カードについても同様にご利用いただけなくなります。特に、ETCカードのお取扱いについては、十分ご留意いただき
ますようお願い申しあげます。

3
2022年4月末（カード表面の有効期限表記例：04/22）以降に有効期限が到来するカードにつきましては、有効期限の
経過後はすべての機能がご利用いただけなくなります。保険料・携帯電話料金・公共料金・各種会費等継続的なご利用
代金のお支払いにお持ちのカード会員番号を登録されている場合、ご契約サービスが失効または停止される場合等
がございますので、大変お手数ですが、お客さまご自身でご契約先にお支払い方法の変更手続きをお取りいただき
ますようお願い申しあげます。また、「UCフリーケアプログラム（無料プラン/追加補償プラン）」にご加入の場合、UC
カードの解約に伴い、UCフリーケアプログラム（無料プラン/追加補償プラン）も解約となります。

公共料金・携帯電話等の継続的なご利用代金の決済などについて

お持ちのカード全般について

泫当座勘定、ご融資、マル優・マル特・マル財・財形預金、投資信託等のお取引を
ご利用いただいている場合は、窓口でのお取扱いとさせていただきます。キャッ
シュカードの喪失手続き中の場合は、本サービスはご利用いただけません。

住所変更手続きの際は、
十八親和銀行のキャッシュカードを
お持ちの方ならどなたでもご利用
いただける、キャッシュカードダイ
ヤルをご活用ください。

■十八親和銀行 キャッシュカードダイヤル

0120-112-711［受付時間］平日9：00～20：00
※但し、銀行休業日は除きます。



永久不滅ポイントはカード更新期限経過後2ヵ月以内にアレコレカードのポイントが移行して付与されます。移行して
付与されるポイントおよび移行レートは以下のとおりです。

現在保有のアレコレカード

アレコレカード／アレコレSUGOCA

アレコレnimoca

移行して付与される
ポイント

VISAワールドポイント

nimocaポイント

移行レート

1永久不滅ポイント＝
1VISAワールドポイント

1永久不滅ポイント＝
5nimocaポイント

ポイント有効期限

ポイント付与日から
2年間

ポイント付与日の
翌年12月末日

2022年4月末（カード表面の有効期限表記例：04/22）以降に有効期限が到来するカードにつきましては、有効期限の
経過後は｢永久不滅ポイント｣が失効し、ご利用いただけなくなります。「永久不滅ポイント」につきましては、カード
有効期限内にご利用いただきますようお願いいたします。

永久不滅ポイントについて

ショッピング・リボ払い等のご利用残高がある会員の皆さまにつきましては、引続き今までのご指定口座へのご入金・
ご返済をお願いいたします。

2021年10月現在

4 ご入金・ご返済について

1 ポイントの交換・失効時期

2 現在アレコレカードを保有されている方

永久不滅ポイントの交換方法

事前にお持ちのキャッシュ＆クレジット一体型カード、暗証番号、交換希望のアイ
テムNo.（3桁の番号）をご用意ください。
※システム上の都合により、毎月15日23：30～16日3：00は交換受付ができません。
※一部ご利用いただけない場合がございます。

UCカード 検  索

0120-191-051
■UC音声サービス（24時間・年中無休）

（海外から +81-3-6893-1645）

事前に｢アットユーネット!｣のID・パスワード※をご用意ください。
※｢アットユーネット！｣のご登録が必要です（無料）。

｢アットユーネット!｣インターネット

UC（VISA/Masterブランド）カード
に関するお問い合わせ ［受付時間］平日9：00～17：00

※土・日・祝日・年末年始休み

■株式会社 十八カード
TEL095-801-0260

お電話


